
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 18.4.2016 
 

Změna usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný 
 

 
Důvod předložení: 
Zastupitelstvem města bylo v červnu roku 2015 schváleno usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný, kterým 

bylo starostovi města uloženo pravidelně informovat zástupce jednotlivých politických stran a hnutí 

zastoupených v ZM o dění v obchodních společnostech s majetkovou účastí města. Protože některé 

společnosti odmítaly podávat veškeré informace s odkazem na ochranu obchodního tajemství či 

osobních údajů, je navrhována změna tohoto usnesení. 

 
 
 
Základní fakta: 

Je navrhováno, aby usnesení bylo změněno tak, že i nadále bude starosta města povinen informovat 

zástupce jednotlivých politických stran a hnutí zastoupených v zastupitelstvu města o dění 

v obchodních společnostech, avšak pouze o takových skutečnostech, které mu jsou známy a lze je 

sdělit v souladu s platnými právními předpisy, a to především s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku určenými k ochraně obchodního tajemství a ustanoveními zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

Účelem dotčeného usnesení je pravidelné informování zastupitelů o hospodaření, významných 

právních jednáních a zásadních rozhodnutích vrcholných orgánů společností a dalších důležitých 

událostech. 

 
 
Závěr: 
Rada města doporučila zastupitelstvu města změnit usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný. 
 
 
Zpracoval: 
Mgr. Lucie Neusserová 
Právní odbor, odd. právní 


